
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 788 

DETERMINA 
N. 866 DEL 29/04/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  L’INDIZIONE  DI  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  IN 
ECONOMIA PER LA GESTIONE DI UNA RETE DI HOT SPOT PER LA CONNESSIONE AD INTERNET IN 
MODALITA' WI-FI SU ALCUNE AREE DEL COMUNE E PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI MESI 
SEI.(FASCICOLO 22) CIG 6650558613



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 788 

DETERMINA N. 866 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN 
ECONOMIA PER LA GESTIONE DI UNA RETE DI HOT SPOT PER LA CONNESSIONE AD INTERNET IN 
MODALITA' WI-FI SU ALCUNE AREE DEL COMUNE E PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI MESI SEI.
(FASCICOLO 22) CIG 6650558613

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Già da tempo l'Amministrazione comunale, a seguito di vari accordi di collaborazione, offre 
connessione  gratuita  ad  internet  in  modalità  WiFi  in  alcune  zone  della  città  per  accesi  con 
notebook, palmari, tablet, smartphone e pc portatili. 
Gli hot spot sono riconoscibili grazie a specifici cartelli e vetrofanie posti nelle aree e sulle vetrine 
dei negozi delle zone interessate. 

Le reti attualmente attive, visibili anche tramite il sito web istituzionale dove sono indicate le 
modalità  e  regole  di  accesso  ed  eventuali  riferimenti  da  contattare  in  caso  di  richiesta  di 
assistenza, risultano raggruppate in base all'attuale gestore come segue: 

Free- WIFIPLAZA by Telemar : aree di Piazza dei Signori, Piazza Matteotti, Piazza S. Lorenzo, 
Piazzetta San Biagio, Piazza del Castello, Parco delle Fornaci, Piazza Duomo, Parco Querini lati 
nord e ovest, Corso Palladio lati ovest ed est, Largo Goethe e Ponte degli Angeli, Teatro Olimpico 
(attivo  su  sala  attesa  e  zona  biglietteria  interna),  Piazzale  antistante  la  stazione  FS,  Museo 
Naturalistico di Santa Corona, Campo Marzo area fronte Park di via Verdi, Campo Marzo (vicino al 
Caffè Moresco e l'area della "spiaggetta estiva"), Sede universitaria di Viale Margherita, Teatro 
comunale di Vicenza, Basilica Palladiana, Corte dei Bissari, Contrà del Monte, Contrà Pescherie, 
Contrà  Garibaldi,  Contrà  della  Piarda,  Str.S.Giacomo (esterno Biblioteca Bertoliana)  Chiesa di 
Santa Corona – Interno

Wi-Fi Confindustria Vicenza: area dei Giardini Salvi

Wi-Fi  E4A: aree  di   Campo  Marzo  (nell’area  della  biblioteca  estiva),  Biblioteca  Bertoliana  e 
Piazzale della Vittoria (Monte Berico) 

Free Interplanet Wi-fi Star: area parco acquatico di Via Forlanini 

WiFi free internet Vicenza powered by Tiscali:  aree outdoor Mercato Nuovo: parco publico di 
via Adenauer -  aree parrocchiali  e parcheggio del mercato,   Santa Bertilla:  aree parrocchia di 
Santa  Bertilla  e  parco  pubblico  adiacente,  Parco  pubblico  di  via  Strasburgo  -  viale  Europa 
(copertura parziale), San Lazzaro: aree pubbliche in via Bellini a nord della parrrochia  (servizio 
momentaneamente non attivo), Centro giovanile Tecchio e parco retrostante di via Da Palestrina, 
Quartiere  Ferrovieri:  aree  parrocchiali,  Villaggio  del  Sole:  aree  in  via  Cristoforo  Colombo, 
Maddalene: aree pubbliche e parrocchiali comprese fra la chiesa e gli impianti sportivi, Impianti 
sportivi di via Antonio Rosmini / Via Carlo Goldoni, San Bortolo: ex Centrale del Latte, Laghetto: 
aree verdi pubbliche in via Lago di Viverone, Saviabona: aree e impianti parrocchiali  - bar alla 
Baita,  Parco  Città:  parco  fronte  circoscrizione  4  di  via  Turra,  Sant’Andrea:  aree  parrocchiali, 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 788 

DETERMINA N. 866 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN 
ECONOMIA PER LA GESTIONE DI UNA RETE DI HOT SPOT PER LA CONNESSIONE AD INTERNET IN 
MODALITA' WI-FI SU ALCUNE AREE DEL COMUNE E PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI MESI SEI.
(FASCICOLO 22) CIG 6650558613

piazzale  e parco pubblico  fronte  parrocchia,  Villa  Tacchi:  parco,  Centro  Giovanile  Aster  3 (di 
prossima  attivazione)  ed  Aree  indoor:  Biblioteca  della  Riviera  Berica  -  ex  scuole  elementari 
"Fogazzaro"  (viale  Riviera  Berica  n. 631),  Biblioteca  di  Villa  Tacchi  (viale  della  Pace,  89), 
Biblioteca di Anconetta (via dell'Acqua), Biblioteca di Laghetto (via Lago di Fogliano, 5), Biblioteca 
del Villaggio del Sole (via Colombo, 41) e Biblioteca dei Ferrovieri (via Rismondo 2 - via Vaccari 
107) 

Veneto Free Wifi by Telemar : aree  Polegge : zona centrale del quartiere, Riviera Berica: area 
verde pubblica in Via Ischia e Corso Fogazzaro Lato nord.

La rete WiFi free internet Vicenza powered by Tiscali  è stata implementata con uno specifico 
finanziamento  dell'Amministrazione,  a  seguito  di  apposita  procedura  di  gara  aggiudicata  con 
determinazione dirigenziale NPG 63886/93 del 07/08/2012; la fornitura è stata affidata alla ditta 
TISCALI Italia spa  - CAGLIARI - per un importo pari ad Euro 143.790,00 oltre l'iva - codice CIG 
430488577A (contratto Rep. 277794 Racc. 1530); 

L'affidamento  prevedeva  fornitura  ed  installazione  di  hot  spot  outdoor  ed  indoor, 
comprensiva di manutenzione, servizi di Network Providing e servizi di Service Providing per un 
triennio; 

In corso di realizzazione è stato necessario effettuare delle varianti dovute all'impossibilità 
di poter coprire alcune aree prescelte a causa di difficoltà tecniche; ciò ha portato ad un protrarsi 
dei tempi di realizzazione e conseguentemente la scadenza della manutenzione e dei servizi di 
connettività è stata posticipata da fine gennaio 2016 a fine aprile 2016; 

La rete Veneto Free Wifi by Telemar per le tre aree sopraccitate, è stata implementata con uno 
specifico  finanziamento  POR  FESR  Regione  del  Veneto  2007-2013,  a  seguito  di  apposita 
procedura di gara aggiudicata con determinazione dirigenziale NPG 85828/130 del 31/10/2014; la 
fornitura  è stata affidata  alla  ditta   TELEMAR SPA -  VICENZA  per  un importo  pari  ad Euro 
11.980,00 oltre l'iva – codice CIG Z6810B38DD;    
L'affidamento  prevedeva  fornitura  ed  installazione  di  hot-spot  outdoor,  comprensiva  di 
manutenzione e servizi di Service Providing;  la realizzazione è stata effettuata nei tempi e nei 
modi dovuti e la scadenza della manutenzione e dei servizi di connettività è stata stabilita in sede 
di aggiudicazione a fine giugno 2016 come indicato in offerta tecnica. 

In  prossimità  della  scadenza  naturale,  l'Amministrazione  ritiene  necessario  provvedere  a 
mantenere attivo il servizio per il quale è stato manifestato gradimento da parte di cittadini e turisti. 

Atteso che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 
aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 788 

DETERMINA N. 866 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN 
ECONOMIA PER LA GESTIONE DI UNA RETE DI HOT SPOT PER LA CONNESSIONE AD INTERNET IN 
MODALITA' WI-FI SU ALCUNE AREE DEL COMUNE E PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI MESI SEI.
(FASCICOLO 22) CIG 6650558613

Verificato  che il  servizio in  oggetto  rientra nei  limiti  di  valore  e nelle  categorie  merceologiche 
elencate  dal  “Regolamento  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia  anche  mediante 
procedure telematiche” del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione cons.re n. 67182/73 
del 30/11/2006  e modificato con deliberazione consiliare n. 15/23062 del 29.03.2012 e smi;

Ritenuto di procedere ai  sensi dell'art.  36 comma 2 e dell'art  216 comma 9 del dlgs 50/2016,  
tramite    procedura negoziata;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:
- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: gestione di una rete hot spot 
per la connessione ad internet in modalità Wi-Fi su alcune aree del Comune;
- il contratto ha ad oggetto l’affidamento del servizio succitato per la durata di tre anni a decorrere 
dalla data di aggiudicazione definitiva e si concluderà con il decorso del termine;
- il contratto verrà stipulato mediante l'utilizzo di comunicazioni elettroniche certificate;
-  le  clausole  negoziali  essenziali  sono  contenute  nel  Capitolato  tecnico  e  nel  Foglio  patti  e 
condizioni;
- la scelta del contraente viene effettuata mediante  procedura negoziata come sopra descritta con 
il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

L'importo a base d'asta è di Euro 48.000,00 su base triennale oltre l'IVA 22% per un totale 
di Euro 58.560,00 Iva compresa; 

Ritenuto inoltre indispensabile continuare a garantire il regolare  mantenimento dei servizi 
oggetto di gara nelle more del reperimento di un altro contraente prorogando di sei mesi i vigenti 
contratti in essere con le aziende succitate e dato atto che  durante il periodo di proroga tecnica le 
ditte  appaltatrici  saranno  impegnate  ad  eseguire  il  servizio  alle  stesse  condizioni  e  modalità 
previste in sede di aggiudicazione; 

Rilevato che l'Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici (ora A.N.A.C.)  con deliberazione 
n. 86 del 6.10.2011 ha evidenziato che “la proroga nella sua accezione tecnica, ha carattere di 
temporaneità  e  di  strumento  atto  esclusivamente  ad  assicurare  il  passaggio  da  un  regime 
contrattuale ad un altro dove vi sia l'effettiva necessità di  assicurare il  servizio nella  more del 
reperimento di un nuovo contraente”;

Considerato inoltre che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo CIG per la proroga 
tecnica del contratto di affidamento come da indicazione fornita dall'A.V.C.P., nella sezione FAQ – 
Tracciabilità dei flussi finanziari – che si riporta in seguito: “non è prevista la richiesta di un nuovo 
codice CIG quando la proroga sia concessa per garantire la prosecuzione dello svolgimento del 
servizio  (in  capo  al  precedente  affidatario)  nella  more  dell'espletamento  delle  procedure 
necessarie per l'individuazione del nuovo soggetto affidatario” 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 788 

DETERMINA N. 866 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN 
ECONOMIA PER LA GESTIONE DI UNA RETE DI HOT SPOT PER LA CONNESSIONE AD INTERNET IN 
MODALITA' WI-FI SU ALCUNE AREE DEL COMUNE E PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI MESI SEI.
(FASCICOLO 22) CIG 6650558613

Viste le disponibilità manifestate con le seguenti note: 
4/04/2016 NPG 43775/2016  della  ditta TISCALI Italia spa  - CAGLIARI a dare continuità ai servizi 
previsti nel precedente contratto avente scadenza  30/04/2016 
5/05/2016 NPG 44229/2016 della ditta  TELEMAR SPA – VICENZA  a dare continuità ai servizi 
previsti nel precedente contratto avente scadenza 30/06/2016
nelle more dell'aggiudicazione;

Tutto ciò premesso;    
• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  5/11935  del  28  gennaio  2016  che 

approva il Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;
• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;
• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 133/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. Di indire,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  una gara  con le  modalità  citate  in 
premessa avente ad oggetto l’affidamento di quanto descritto in premessa, per la durata di 
anni tre dalla data di aggiudicazione definitiva dell’appalto;

2. Di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel capitolato tecnico e nel 
foglio patti e condizioni conservate agli atti; 

3. Di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il seguente CIG 6650558613 
e che il RUP è il dott. Lorenzo Beggiato;

4. Di  quantificare il  valore  dell’appalto  in  Euro  48.000,00 oltre  l'iva  22%  per  un  importo 
complessivo di Euro 58.560,00;

5. Di  imputare   la  spesa  complessiva  di  €  58.560,00  iva  compresa  al  capitolo  1400901 
“ESTENSIONE RETE WI  FI CITTADINA E INTERVENTI RIDUZIONE DIGITAL DIVIDE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 788 

DETERMINA N. 866 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN 
ECONOMIA PER LA GESTIONE DI UNA RETE DI HOT SPOT PER LA CONNESSIONE AD INTERNET IN 
MODALITA' WI-FI SU ALCUNE AREE DEL COMUNE E PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI MESI SEI.
(FASCICOLO 22) CIG 6650558613

FINANZIATI  CON VENDITA AZIONI  AUTOSTRADA” del bilancio 2016 dove la somma 
risulta accantonata all'impegno codice 80444, come da  autorizzazione conservata agli atti;

6. Di prorogare i contratti attualmente in essere per le motivazioni espresse in premessa con 
le ditte Tiscali e Telemar indicate in premessa per le motivazioni espresse in premessa, 
mantenendo la medesima organizzazione attualmente in essere, per la durata massima di 
mesi sei fino all'espletamento della procedura di gara; 

7. Di approvare la spesa relativa alla proroga tecnica per un importo di  Euro 9.845,40 Iva 
compresa  di cui : 

• Euro 2.086,20 iva compresa a favore di Telemar pari ad Euro  285,00 mensili oltre l'iva per 
un importo complessivo di Euro 347,70 mensili  Iva compresa;  

• Euro 7.759,20 iva compresa a favore di Tiscali  pari ad Euro 1.060,00 mensili oltre l'Iva 
per un importo complessivo di Euro 1.293,20 mensili  Iva compresa; 

8. Di dare atto che la spesa di Euro 9.845,40 Iva compresa di cui alla proroga tecnica  va 
imputata/impegnata agli appositi capitoli del bilancio  2016  come segue: 

• per Euro  1.943,81 al Cap 1004900 “Spese Telefoniche per sedi principali” del bilancio per 
l'esercizio 2016 dove la somma risulta accantonata al codice impegno 81223, a favore di 
Tiscali 

• per Euro 5.770,94 al Cap 1004900 “Spese Telefoniche per sedi principali” del bilancio per 
l'esercizio 2016 dove la somma risulta accantonata al codice impegno 81224, a favore di 
Tiscali 

• per Euro 44,45 al   Cap 1004900 “Spese Telefoniche per sedi principali” del bilancio per 
l'esercizio 2016 dotato dello stanziamento necessario, a favore di Tiscali 

• per Euro 2.086,20 iva compresa al   Cap 1004900 “Spese Telefoniche per sedi principali” 
del bilancio per l'esercizio 2016 dotato dello stanziamento necessario, a favore di Telemar.

9. Di dare atto che i pagamenti relativi a tale proroga saranno effettuati a favore delle ditte  
Tiscali e Telemar per quota parte con pagamento del canone bimestrale anticipato; 

10. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174. 

11. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

12. Di demandare l’esame delle offerte tecniche ad una apposita commissione presieduta dal 
Dirigente del Settore Sistemi Informativi Comunali che verrà nominata dopo la scadenza 
della presentazione delle offerte;

13. Di  stabilire che  la  fornitura  verrà  aggiudicata  alla  ditta  che  avrà  presentato  l’offerta 
economicamente più vantaggiosa con i criteri previsti nel disciplinare di gara;

14. Di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di 
una sola offerta valida;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 788 

DETERMINA N. 866 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN 
ECONOMIA PER LA GESTIONE DI UNA RETE DI HOT SPOT PER LA CONNESSIONE AD INTERNET IN 
MODALITA' WI-FI SU ALCUNE AREE DEL COMUNE E PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI MESI SEI.
(FASCICOLO 22) CIG 6650558613

15. Di attestare il  rispetto delle  norme vigenti  in materia di  acquisto di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.       

16. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 788 

DETERMINA N. 866 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN 
ECONOMIA PER LA GESTIONE DI UNA RETE DI HOT SPOT PER LA CONNESSIONE AD INTERNET IN 
MODALITA' WI-FI SU ALCUNE AREE DEL COMUNE E PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI MESI SEI.
(FASCICOLO 22) CIG 6650558613

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 788 

DETERMINA N. 866 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN 
ECONOMIA PER LA GESTIONE DI UNA RETE DI HOT SPOT PER LA CONNESSIONE AD INTERNET IN 
MODALITA' WI-FI SU ALCUNE AREE DEL COMUNE E PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI MESI SEI.
(FASCICOLO 22) CIG 6650558613

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018 2019
1400901 80444 

competenza:  € 58.560,00 
cassa: 9.760,00 19.520,00 19.520,00 9.760,00 

1004900 81223 
competenza:  € 1.943,81 

cassa:  € 1.943,81 

1004900 81224 
competenza:  € 5.770,94 

cassa:  € 5.770,94 

1004900
competenza:  € 44,45 

cassa:  € 44,45 

1004900
competenza:  € 2.086,20 

cassa:  € 2.086,20 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 68.405,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 19.605,40 19.520,00 19.520,00 9.760,00 0,00 



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 788 

DETERMINA N. 866 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN 
ECONOMIA PER LA GESTIONE DI UNA RETE DI HOT SPOT PER LA CONNESSIONE AD INTERNET IN 
MODALITA' WI-FI SU ALCUNE AREE DEL COMUNE E PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI MESI SEI.
(FASCICOLO 22) CIG 6650558613

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 788 

DETERMINA N. 866 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN 
ECONOMIA PER LA GESTIONE DI UNA RETE DI HOT SPOT PER LA CONNESSIONE AD INTERNET IN 
MODALITA' WI-FI SU ALCUNE AREE DEL COMUNE E PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI MESI SEI.
(FASCICOLO 22) CIG 6650558613

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/04/2016  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


